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   BRM.0002.02.2015 

 

Protokół nr 04/IV/15 

 

Obrad IV sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się 21 stycznia 2015 roku               

w auli konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku. 

Otwarcie obrad IV sesji.  

 Obrady IV sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku o godz. 10
00

 otworzył Leszek Jędras – 

przewodniczący Rady, zwołanej na wniosek Burmistrza Czerwieńska z 16.01.2015 r. 

(załącznik nr 1), stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania 

uchwał. 

 W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych, na stan Rady 15. Lista obecności radnych, 

stanowi załącznik nr 2, a zaproszonych gości nr 3 do niniejszego protokołu. 

 Sekretarz posiedzenia – radny Henryk Góralczyk. 

 Przewodniczący obrad poinformował, iż radni w zawiadomieniu o sesji otrzymali, 

wraz z projektem uchwały, proponowany porządek obrad (załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu) i zapytał o ewentualne wnioski co do niego. 

 Więcej wniosków do porządku obrad nie było. 

 Rada przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad IV sesji. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

3. Zakończenie obrad  IV sesji. 

Ad. 2 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 
Projekt uchwały, wg druku: BRM.0006.03.2015 z 19.01.2015 r. opracowała Urszula 

Napierała – Skarbnik Gminy, a omówił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 

Jedna z firm, jako główny podatnik gminy, wystąpiła o obniżenie podatku od środków 

transportowych. W przypadku pozostawienia podatku na dotychczasowym poziomie, firma 

nosi się z zamiarem jej przeniesienia gdzie indziej. Należności wynikające 

z dotychczasowych stawek od w/w podatnika, to wpływy do budżetu w wysokości ok. 

1.018.000 zł. Po uchwaleniu niższych stawek (określonych w projekcie uchwały) należności 

budżetu z tytułu tego podatku zmniejszą się o 76.600 zł. Natomiast zmniejszenie dochodu od 

firmy wiodącej, szacuje się na poziomie 62.961 zł. Ubytek należności od pozostałych 

podatników (w tych kategoriach) określa się w wysokości 13.639 zł. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Radna Ewa Wójtowicz zwróciła uwagę, że wpływy do budżetu gminy z tego tytułu zmniejszą 

się o ok. 77 tys. zł. W związku z tym, radna zapytała burmistrza: z czego będzie pokryta 

w dochodach różnica, gdzie należy poczynić oszczędności lub z jakiego zadania w 2015 roku 

należy zrezygnować? 

Indagowany wyjaśnił, że w tej chwili nie wnosi się zmiany do budżetu. Informacja 

o realizacji budżetu będzie przedłożona po I i II kwartale. Wówczas wszelkie zmiany wraz 

z uzasadnieniem będą przedstawiane. Obniżenie podatku może spowodować iż, podatnik 

poszerzy swój tabor, co będzie skutkować większymi wpływami do budżetu  z tytułu podatku 

od środków transportowych. 
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Radny Krzysztof Smorąg w swej wypowiedzi podkreślił, że reakcja  burmistrza w tym 

zakresie jest prawidłowa i w samą porę. Wypowiedź burmistrza zawiera uzasadnienie do 

tego, aby przyjąć przedłożoną uchwałę. 

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Rada Miejska, w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” uchwałę przyjęła. 

Przewodniczący stwierdził, że Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr IV/17/15 w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Ad. 3 

Zakończenie obrad IV sesji. 

Prowadzący posiedzenie stwierdzając wyczerpanie porządku obrad o godz. 10
25

 zamknął 

obrady IV posiedzenia Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała :                Sekretarz obrad:  Przewodniczący 

Alina Juncewicz   Henryk Góralczyk Rady Miejskiej w Czerwieńsku 

Inspektor        Leszek Jędras 


